ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 30 DE ABRIL DE 2011
(Expresado en Guaranies)

Activo no Corriente

Activo Fijo

100
108

102
103

Inversiones

126
126
121

Costo Original y/o Revaluado
Menos: Depreciacion Acumulada

Activo Fijo Sujeto a Clasificacion
Obras en Construccion

Itaipd Binacional
Entidad Binacional Yacyreta
Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
141
142
143
271
143
143
271
174

Derechos Compensatorios YACYRETA
Documentos por Cobrar

Cuentas por Cobrar - Clientes

Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Prevision/Deudores Incob. - Clientes
Utilidad/Resarcimiento Diferido - E.B.Y.
Depositos - Ent. Financ. Interv. y en Liquidacion
Menos: Prevision/Ctas. Incob.- Ent. Financ. Interv.
Creéditos Contractuales

Cargos Diferidos

183
185
185

Estudios y Planificacion
Intereses Bco. do Brasil
Cargos Diferidos Varios

Cuentas Transitorias

198
199

Gastos por Distribuir
Débitos Varios al Superavit

Total Activo no Corriente

&

9.860.317.373.528
(5.151.991.498.271)

4.708.325.875.257

1.078.982.284.865

5.787.308.160.122

197.754.500.000
95.041.191.765
627.177.752

293.422.869.517

153.753.891.485
1.138.461.465
340.815.943.247
8.775.189.850
(23.684.667.535)
549.405.731.460
85.139.477.897
(85.139.477.897)
244.212.653

1.030.448.762.625

1.029.453.099
1.825.965.870
2.939.720.649

5.795.139.618

677.855.464
39.920.983.949

40.598.839.413

7.157.573.771.295




[
BALANCE GENERAL
Al 30 DE ABRIL DE 2011
(Expresado en Guaranies)
ACTIVO

Activo corriente

Disponible

131 Caja y Bancos

135 Fondos por Rendir

Realizable

141 Documentos por Cobrar

142 Cuentas por Cobrar - Clientes

143 Cuentas por Cobrar Varias
Existencias

151 Materiales

152 Combustibles

154 Materiales y Equipos en Fabricacion
155 Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
271 Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

132 Depositos Especiales

161 Seguros Pagados Por Adelantado
174 Activos Ctes y Acumulados Varios
136 CDA Banco Continental

136 CDA Banco Amambay

136 CDA Banco Regional

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

719.120.092.725
1.697.647.863

720.817.740.588

198.000.000
746.106.881.977
434.573.754.203

1.180.878.636.180

73.253.605.443
491.239.131
2.083.728.227
359.243.018.483
(2.963.398.331)

432.108.192.953

83.673.155.960
349.098.748
3.834.240.861
110.000.000.000
50.000.000.000
20.000.000.000

267.856.495.569

2.601.661.065.290

9.759.234.836.585




